(Eredetije papíron, a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt 
három apró pecsét; a középső zöld viaszban.)

94.

1485. május 10-én.

Nos Paulus de Kynys Comes Themessiensis et Suprcmus 
Capitaneus parcium Regni Inferiorum Memorie commenda- 
mus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, 
Quod nos literas Serenissimi principis et domini domini Ma
tiné dei gracia Regis Hungarie Bohemie etc. domini scilicet

*) Kitetszik innét a Krajnik és szolgabiró azonossága.
“) Ritka keltezési modor. Parasceve =  nagypéntek. Dominica pa- 

rasceve =  husvét vasárnapja. Innét a harmadik vasárnap a fönebbi év. 
ben május 2-ka. Az oklevél kelt a következő csütörtökön, azaz máj. 6-án.
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nostri graciosissimi, módúm et formám proclamate congrega- 
cionis iu se denotantes pro parte Nobilis Ladislai fily condam 
Jacobi de Ra l c o  wy  ez a contra et aduersus Nicolaum de 
B y z y r e emanatas bonore et reuerencia quibus decuit rece- 
pimus in bee verba. Mathias dei gracia Rex Hungarie Bobe- 
mie etc. fidelibus nostris Magnifico pauli kynysi Oomiti The- 
mesiensi, ac Capitaneo parcium inferiorum, nec non B  a n i s 
vei vice B a n i s Zewreniensibus Salutem et Gráciám Expo- 
nitur nostre Maiestati in persona fidelis nostri Ladislai fily 
condam Jacobi de Rakowycza Quomodo In anno cuius iám vi- 
gesima vei citra instaret reuolucio, dum videlicet ipse Exponens 
In etate Iuvenili Extitisset et per Seuissimos Turcos dum par
tes dicti Regni nostri inferiores inuasissent, captus fuisset N i
colaus de B y z e r e  Totales possessiones R a k o w y c z a ,  
Z k r o c z, vtrasque, O h a b a  K z y n ,  y a a z ,  b e r z e s t b e  
e t w a a r , ac porcionem possessionariam in possessione 
Z 1 a t y n y k, babitam (in) districtu Ciuitatis nostre K a r a  n- 
s e b e s  existentes et babitas pro se minus iuste et indebite ac 
preter omnem viam Juris, occupasset occu (patasque) teneret, 
et eisdem vteretur Eciam de presenti, easdem ad sepissimas 
repeticiones prefati Exponenti, et allegando, quod idem E x
ponens ( e ....... s) prefati quondam Jacobi de Rakowycza, re
mitiere et resignare minime curauisset, Sed nec curaret im- 
presenciarum erga se conseruando po(tencia mediante) in pre- 
iudicium et dampnum prefati Exponentis valde Magnum Sup- 
plicatum itaque extitit Maiestati nostre, pro parte prefati E x
ponentis vt eum circa premissa de condigno Juris remedio 
opportune dignaremur prouidere, et cum nos buiusmodi occu- 
paciones per quempiam Regnicolarum nostrorum patrari pa- 
tratasque et commissas simpliciter et impune ac absque debite 
vlcionis vindicta pertransire non velimus fi delitati igitur ves- 
tre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus agni- 
tis presentibus vniuersis vicinis et commetaneis prescriptarum 
possessionum CeterisqueNobilibus comprouincialibus districtus 
dicte C i u i t a t i s  nostre S e b e s ,  quibus decet et licet, ad 
vnum Certum et Breuem terminum Sedis vestre Judiciarie per 
vos eisdem prefigendum in eandem Sedem vestram vestre sci
licet in presenciam more proclamate congregacionis genera-
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lis in simul conuocatis et accersitis ac ah eisdom ad fidem 
eorum deo debitam fidelitatemque nobis et Sacro nostro Regio 
dyademati obseruandam, tacto dominice Crucis signo, per eos 
Ooram vobis ac Johanne More C a s t e l l a n o  de S y d o -  
war,  autMichaele de Machkas vei Ladislao depobor, sin Ni- 
colao de Arzagh, siue Jacobo de M a r g a ,  Alys absentibus 
homine nostro, et testimonio Capiíuli Ecclesie Orodiensis, 
quod per ipsum Capitulum ad Id serie presencium transmit- 
tere Jubemus, partibus eciam predicts vei Earum legitti- 
mis procuratoribus ante octo dies diei sew termini Execuci- 
onis huiusmodi Inquisicionis et attestacionis, veritatis premis- 
sorum partes inter easdem modo premisso fiendis per vmim 
ex vobis pvta Judicem Nobilium in aliqua possessionum sew 
porcionum possessionariarum parcium Earunden iliac legitti
me conuocatis et accersitis ac ipsis presentibus prestando, su
per omnibus premissis diligenter inquirendo, Sciatis inquira- 
tis et experiamini meram plenam atque omnimodam certitudi- 
nis ueritatem, et si ex huiusmodi attestacione prefatum Ex- 
ponentem, filium Annotati Jacobi de Rakowycza ac prescrip- 
tas possessiones et porciones possessionarias Eiusdem Expo
n en ts, per Annotatum Nicolaum Bezerey Occupatas fore 
comperitis extunc vlteriori nostro Mandato superinde non 
expectato Excluso prius et eiecto prelibato Nicolao Beze
rey de eisdem possessionibus et porcione possessionaria 
Eundem Exponenten! rursus et iterum in dominium earun- 
dem reintroducere, et easdem eidem restituere . . . .  intro- 
ductumque in eisdem contra quoslibet illegitimos impetito- 
res signanter aduersus prefatum Nicolaum Bizerey protegere
tueri e t ___ ipsum quoque___ prefatum Nicolaum Bezerey
in occupacione dictarum possessionum ipsi Exponent Illata 
fore compereritis Exparte Eiusdem Nicolai Bezerey de Rebus 
et Bonis, ac si necesse fuerit de iuribus possessionarys eius
dem plenam et omnimodam satisfaccionem impendere et exlii- 
bere debeatis nostre Maiestatis in persona et Auctoritate 
nostra presentibus uobis in hac parte attributa et Justicia 
mediante. Secus non facturi, presentibus perfects exhibenti 

febr. 8-án. restitutis, Datum Bude feria tercia proxima postfestum beate 
dorothee virginis et martiris Anno domini Millesimo quadrin-

gentesimo Octuagesimo quinto, Nos itaque Mandatis prefati 
domiüi uostri Regis in omnibus obedire volentes, vt tenemur. 
Ad feriam quintam proximam ante festum beati Gregory papé, 
semel ac similiter ad feriam quintam proximam post festum 
pascc proxime preteritum, Secundario, ad o p p i d u m  K a 
r a n  s e b  es,  diem et locum Sedis Judiciarie nobilium distric- 
tus predicti 0 p p i  di  K a r a n s e b e s ,  vniuersos vicinos et 
commetaneos possessionum in literis dicti domini nostri Regis 
nominatim conscriptarum Ceterosque Nobiles, conprouinciales 
districtus o p p i d i S e b e s ,  quos decuit et licuit, more procla- 
mate congregacionis per Michaelem Zlatbna Judicem Nobi- 
liuin dicti districtus Karansebes, in simul conuocare, et accer- 
siri. ac ab eisdem ad tidem eorum Deo debitam, fidelitatemque 
dicto domino nostro Regi, et sacro suo Regio dyademati ob- 
seruandam Tacto dominice Crucis signo per eos, Coram paliy- 
grad homine nostro, uecnonviceBanis Zewreniensibus Lazaro 
et Dragwl, presentibus eciam Micbaele de Machkas Regio, ac 
Ilonorabili domino ladislao de Somlyo lectore et Canonico, 
Oapituli,ecclesie Orodiensis,Hominibus,diligenter,Inquirere,et 
experiri ac attestari fecimus, E t quia ex buiusmodi attestacione 
prefatum Ladislaum, filium quondam Jacobi de Rakowycza, 
ac prescriptas possessiones et porcionem posscssionariam, in 
literis dicti domini nostri Regis, conscriptas, eiusdem Ladislai, 
per dominum Nicolaum de B y z y r e  occupatas fore compe- 
rimus, Idco iuxta mandata predicti domini nostri Regis, feria 
secunda proxima post, festum beatorum pbilippi et Jacobi apo
stolomul proxime (preteritum) ad facies dictorum possessio
num et porcionum possessionariarum misimus (exclusimus) pre
fatum Nicolaum de Byzyre de eisdem possessionibus et por- 
cionibus possessionariis,eiecimus,ac tandem, eundem Ladislaum 
rursus et iterum in dominium earundem introduximus et 
easdem eidem restatuimus ipsumque in pacifico dominio earun
dem reliquimus In cuius Rei Memóriám firmitatemque perpe- 
tuam, presentes literas nostras Sigilli nostri Munimine robo- 
ratas eidem Ladislao duximus concedendas, Datum in T h e- 
m e s w a r  decimo die Inquisicionis attestacionis ac tocius 
execucionis prenotatarum, Anno domini quo supra.

(P. H.)
7
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(Eredetije papíron, a tinkovai Macskási család ]tárában fascicul. 
XXIY. nr. 791. A szöveg alatt Kinisy pecsété zöld viaszban, az eddiginél 
ismert nagyobb alakban).